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ÖZET 

   Teknolojinin gelişmesi ve hayatımızın her alanında rol alması sebebiyle 

her yaştan insanın teknoloji ile bağlantısı arttı. Bunun sonucunda internet-

te herkesin farklı bir dijital dünyası oluştu. Bu dünyada tehlike almadan ve 

başkalarına zarar vermeden yaşamamız önemli bir konu haline geldi. İn-

ternet etiği de bize bunu sağlar. İnternet etiği, çevrimiçi ortamda başkaları-

na saygı göstermeyi ve olumlu bir dijital topluluk oluşturmayı içerir. İnter-

net etiği, kişisel bilgilerin gizliliğine saygı göstermeyi ve çevrimiçi güven-

liği artırmayı içerir. Bu, dijital dünyada güvenilir bir ortamın oluşturulma-

sına yardımcı olur. İnternet etiği, bireyleri dijital vatandaşlar olarak yetişti-

rir. Dijital vatandaşlar, çevrimiçi ortamda sorumlu, etik ve bilinçli davra-

nan bireylerdir. Özetle, internet etiği öğrenmek, çevrimiçi dünyada olumlu 

bir etki bırakmak, bireysel ve toplumsal sorumlulukları yerine getirmek, 

güvenli bir dijital ortam oluşturmak ve dijital becerileri geliştirmek için 

önemlidir. Bu kitapta internet etiği nedir, nasıl dijital vatandaş olunur, in-

ternette yapılması ve  yapılmaması gerekenler nelerdir sorularının cevap-

ları bulunmaktadır. 
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SÖZLÜK  

• Ahlak: Bir toplum içinde kişilerin uymak zorunda oldukları davranış bi-

çimleri ve kuralları 

• Benmerkezci: Her şeyi kendine dayandırmak, kendine bağlamak, kendine 

indirgemek, her şeyde kendini esas almak ve kendi fikrini, mantığını ve 

duygusunu hareket noktası, örnek, ölçü ve merkez almak  

• Dijital: Mekanik değil otomatik bir çalışma prensibine sahip olan tüm alet-

ler ve cihazlar 

• Diksiyon: Seslerin, sözcüklerin, vurguların, anlam ve coşku duraklarının 

hakkını vererek söyleme biçimi.  

• İlke: Her türlü tartışmanın dışında, üstünde sayılan, anadüşünce ve inanış, 

baş kural.  

• Manipüle: Bir kişinin başka bir insanın inandığı doğruları, istek ve arzula-

rını hatta davranış şekillerini kendi istek ve düşünceleri çerçevesinde yön-

lendirmeye, değiştirmeye çalışması  

• Referans: Bir metinde öne sürülen bir sözün, düşüncenin, aktarılan bir bö-

lümün vb. alındığı kaynak.  

• Rehber: Birinin doğruyu bulmasına yardımcı olan, ona yol gösteren kimse 

ya da şey.  

• Teknoloji: İnsanoğlunun gereklerine uygun yardımcı alet yapılması ya da 

üretilmesi için gerekli bilgi ve yetenektir  

• Ton: İsim, müzik İnsan veya çalgı sesinin yükseklik, alçaklık derecesi 

• Teşvik: İsteklendirme, özendirme.  
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 İNTERNET  

    Birçok bilgisayar sisteminin birbirine bağlı olduğu, bilgisayarlar arası 

bilgi aktarımına olanak sağlayan ağa “internet” denir. 

(Güvenli Çocuk, n.d.)  

    İnternet’in en temel işlevi, haberleşme ve iletişimdir. Sizler için evde 

ve okulda, aileleriniz için ise işte… İnternet siz çocuklar için hem eğlen-

ce, hem paylaşım, hem de bir öğrenme aracıdır. 

    Hayal et, bir kitap okuyorsun ve arkadaşına kitaptaki ilginç bir bölümü 

anlatmak istiyorsun. İnternet, senin o bilgiyi hızlı bir şekilde paylaşmanı 

sağlayan büyük bir sanal (gerçek olmayan) iletişim ağıdır. 

    Örneğin, senin bilgisayarın bir köşede, arkadaşının bilgisayarı ise baş-

ka bir köşede olsun. İnternet, bu iki bilgisayarın birbirine bağlanmasını 

sağlayarak, birbirleriyle hızlıca bilgi alışverişi yapmalarına olanak tanır. 

Bu sayede, dünyanın herhangi bir yerindeki insanlar birbirleriyle haberle-

şebilir, bilgi paylaşabilir veya oyunlar oynayabilirler. 

    İnternet aynı zamanda birçok farklı konuda bilgi bulabileceğin bir dev 

kütüphanedir. Öğrenmek istediğin herhangi bir konuyu araştırabilir, re-

simleri görebilir veya videoları izleyebilirsin. İnternet sayesinde dünya 

daha küçük hale gelir, çünkü uzak yerlerdeki insanlarla da iletişim kura-

bilir ve onlarla bilgi alışverişi yapabilirsin. 

    Yani, internet, bilgisayarları birbirine bağlayarak insanların birbirleriy-

le iletişim kurmasını ve bilgi paylaşmasını sağlayan büyük bir sanal ağ-

dır. 
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 Bir bilgisayar internete bir ağın bir parçası olarak bağlanır. Modemi-

miz ile telefon hatları üzerinden bir internet servis sağlayıcıya bağla-

nırız. 

 

 İnternet Servis Sağlayıcısı, genellikle İnternet'e erişiminizi sağlayan 

bir şirkettir. 

 

 Modem bilgisayarların internet servis sağlayıcıyla bağlantısını ve bir 
bilgisayarın diğer bilgisayarlara erişimini sağlayan cihazdır. 

 İNTERNET  
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İNTERNETTE NELER YAPABİLİRİZ? 

Araştırma Yapabiliriz Kitap Okuyabiliriz 

Çeşitli Eğitimler Alabiliriz Film İzleyebiliriz 

Yön Bulabiliriz Müzik Dinleyebiliriz 
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İNTERNET ETİĞİ 

ETİK NEDİR? 

   Etik, kişinin davranışlarını temel alan ahlaki ilkelerin tümüdür. Başka bir 

ifade ile de etik, insanlara işlerin nasıl doğru yapılacağını gösteren rehberdir. 

Etik aynı zamanda da bir süreçtir. Bu süreçte karar alırken, ve uygulamaya 

geçerken belirli değerlere bağlı kalınarak hareket edilir. 
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İNTERNET ETİĞİ NEDİR? 

   İnternetin günümüzde yaygın bir iletişim aracı olarak kullanılması, berabe-

rinde dikkat edilmesi gereken bazı kuralları da getirmektedir. İnternet üzerin-

de kabul edilebilir ya da edilemez davranışları tanımlayan kurallar “internet 

etiği” olarak adlandırılır. Bu kurallar, internet kullanırken diğer insanların 

haklarına saygılı olmak için ne yapılıp ne yapılmayacağına ilişkindir. 

   İnternet etiğinin amacı, kişilerin yüz yüze iletişimde birbirlerine gösterdik-

leri saygı ve anlayışın, internet ortamında da gösterilmesini sağlamaktır. 

(İNTERNET ETİĞİ MEHMET ARSLAN, n.d.)  

İNTERNET ETİĞİ 
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   Bilgisayar Etik Enstitüsü bilişim etiği ile ilgili 10 ilke belirlemiştir. Bilgi-

sayar kullanım etik ilkelerinin temelini oluşturan 10 ilke şunlardır:

(Computer Ethics - Lecture 10, n.d.)  

1- Bilgisayar başka insanlara zarar vermek için kullanılamaz. 

2- Başka insanların bilgisayar çalışmaları karıştırılamaz. 

3- Bilgisayar ortamında başka insanların dosyaları karıştırılamaz . 

4- Bilgisayar hırsızlık yapmak için kullanılamaz. 

5- Bilgisayar yalan bilgiyi yaymak için kullanılamaz. 

6- Bedeli ödenmeyen yazılım kopyalanamaz ve kullanılamaz. 

7- Başka insanların bilgisayar kaynakları izin almadan kullanılamaz. 

8- Başka insanların entelektüel bilgileri başkasına mal edilemez. 

9- Kişi yazdığı programın sosyal hayata etkilerini dikkate almalıdır. 

10- Kişi, bilgisayarı, diğer insanları dikkate alarak ve saygı göstererek kul-

lanmalıdır. 

İnternet Etiği İlkeleri 
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Bilişimde Temel Etik Sorunlar 

    Toplumda daha önce var olan sorunlar, bilişim teknolojilerinin yaygınlaş-

masıyla daha da arttığı gibi bu yaygınlaşma günümüzü ve geleceğimizi 

önemli ölçüde olumsuz etkileyen ve etkileyecek yeni etik sorunların ortaya 

çıkmasına da sebep olmuştur. 

Bilişim toplumunda ortaya çıkan etik sorunların bazıları şunlardır: 

– Bilginin Doğruluğu 

– Özel Yaşama İlişkin Sorunlar, Mahremiyet, Kişisel Haklar 

– Bilgisayar Suçları 

– Fikri Mülkiyet Hakları 

– İşsizlik 

– Sağlık Sorunları 

– Sosyal İlişkiler, Ev Ofisleri ve Aileye İlişkin Sorunlar 

– Sanal Ortam, Sanal İlişkiler 

– Yapay Zeka 

– Sosyal İlgi ve Teknoloji İlişkisi  
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Etik İlkelere Uymama  

 

   Aşağıdaki örnekler, etik ilkelerin ihlali sonucunda ortaya çıkabilen çeşitli 

olumsuz davranışları temsil etmektedir. Etik kurallara uyum, toplumda güve-

nin korunması ve sürdürülebilir bir iş veya sosyal çevre oluşturulması için 

kritiktir. 

1. Yalan ve Dolandırıcılık: Etik ihlaller, bilgiyi manipüle etmek veya yanıl-

tıcı ifadeler kullanmak gibi davranışlara yol açabilir. Bu, güvenin sarsılması-

na ve başkalarının yanıltılmasına neden olabilir. 

2. Çıkar Çatışması: Etik ilkelerin ihlali, kişisel çıkarların, kurumsal sorum-

lulukların önüne geçmesine neden olabilir. Bu durum, adil olmayan rekabet, 

ayrımcılık veya diğer haksız uygulamalara yol açabilir. 

3. Veri İhlalleri: Kişisel gizliliğe saygı göstermeme veya veri güvenliği ön-

lemlerini ihmal etme, etik ihlallerin bir sonucu olabilir. Bu durum, hassas bil-

gilerin sızdırılmasına ve kişisel mahremiyetin ihlal edilmesine neden olabilir. 

4. Taciz ve Zorbalık: Etik ihlaller, çevrimiçi veya çevrimdışı ortamlarda ta-

ciz veya zorbalık gibi olumsuz davranışları körükleyebilir. Bu durum, insan-

ların duygusal veya psikolojik olarak zarar görmesine neden olabilir. 

5. Çevresel İhmal: İş dünyasında çevresel etik ihlaller, doğal kaynakların 

aşırı kullanımı, atık yönetimi eksiklikleri veya çevreye zarar veren uygulama-

larla ilişkilendirilebilir. Bu durum, çevresel sürdürülebilirlik prensiplerine ay-

kırı hareket edilmesine neden olabilir. 

6. Mesleki İhmal: Meslek etiğine aykırı davranışlar, bir profesyonelin işinde 

kalitesiz hizmet sunması, müşteri güvenini sarsması veya meslek standartları-

na uymamasına sebep olabilir. 
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Yapılması Gerekenler: 

Konuşma şeklinize dikkat edin: 

Dijital yazışmalar herkesin bildiği gibi belirsizdir ve (yanlış) yorumlan-

maya açıktır. Dikkatli olmazsanız, niyetiniz bu olmasa bile kolayca kaba, 

kızgın veya alaycı biri gibi görünebilirsiniz. Tonunuzun olumsuz olmadı-

ğından emin olmak için göndermeden önce yorumlarınızı tekrar okuyun.  

İfadeleri uygun şekilde kullanın: 

Gülen yüzler gibi duygu simgeleri ses tonunuzu veya niyetinizi netleştir-

menize yardımcı olabilir. Örneğin, insanların şaka yaptığınızı bilmesini 

veya üzgün olmadığınızı vurgulamasını istiyorsanız, bir gülümseme ifa-

desi çok işe yarayabilir. Bunları kullanın, ancak aşırı kullanmayın.  
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Yapılması Gerekenler: 

Cömert ve işbirlikçi olun 

Yalnızca yardıma veya tavsiyeye ihtiyacınız olduğunda arama-

yın. Çevrimiçi topluluğunuzun aktif bir katılımcısı olun. Başkalarının 

gönderilerini okumaya ve yanıtlamaya zaman ayırın ve mümkün oldu-

ğunda teşvik ve bilgi sağlayın. 

Konu satırı ekleyin 

Bir foruma mesaj gönderdiğinizde, sorduğunuz veya yorum yaptığınız 

konuyu açıkça belirten kısa bir başlık kullanın. 

 Arkadaşça davran 

 Gönderilerinize bir selamlamayla başlayın ve kullanıcı adınız kim oldu-

ğunuzu açıkça belirtmediği sürece adınızla imzanızı atın. 

Dil bilgisi ve yazım kurallarını iyi kullanın 

Kimse özensiz, tutarsız cümleler arasında gezinmeyi sevmez. Ayrıca, 

doğru diksiyonu kullanmak, gelecekteki referanslarınız veya meslektaşla-

rınız olabilecek akranlarınız üzerinde iyi bir izlenim bırakmanıza yardım-

cı olur. 

Kısa ve öz tutun 

Yayınladığınız şeylerde açık ve net olun. 
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Yapılmaması Gerekenler: 

Kaba, sert bir dil kullanımı: 

Başkalarıyla çevrimiçi etkileşimde bulunurken kaba bir dil kullanmak, 

amaçladığınızdan farklı bir mesaj gönderebilir. Çoğu iş yerinin olumlu, 

saldırgan olmayan bir dil kullanmanızı talep etmesine benzer şekilde, bir-

çok çevrimiçi platform da dil kurallarına uymaktadır. Kaba bir dil kullan-

madan önce her sosyal medya sitesinin uyduğu kuralları ve davranış ku-

rallarını okumayı düşünün. Bunun yerine olumlu ve kapsayıcı bir dil kul-

lanmak, kullanıcılar için çeşitli sosyal faydalar sağlayabilecek, sıcak ve 

iyimser bir çevrimiçi tartışmayı kolaylaştırabilir.  

Büyük harflerin aşırı kullanımı: 

Tamamen büyük harflerle yazmak genellikle hoş karşılanmaz. Bir şeye 

dikkat çekmek için büyük harf  kullanmak isteyebilirsiniz, ancak birçok 

kullanıcı bunu bağırılmak veya azarlanmak olarak yorumluyor. Bunun 

yerine, vurgulamak istediğiniz kelimelerin yanında yıldız işareti kullan-

mayı deneyin. 

Güçlü Bir Şifre Oluşturun ve Kimseyle Paylaşmayın 

İnternet üzerindeki hesaplarına ait kullanıcı adı ve şifreyi kimseyle pay-

laşmayın, hiçbir yere yazmayın ve kimseye göndermeyin. Unutmayın, he-

sabınızı ele geçiren bir kişi sizin adınıza suç işleyebilir, suçu o işler ama 

sorumlusu siz olabilirsiniz! 
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Yapılmaması Gerekenler: 

Spam gönderme: 

Tartışma panoları, forumlar ve çevrimiçi sohbet odaları kendinizi, ürünle-

rinizi veya kendi gündeminizi tanıtacağınız yerler değildir. Yorumlarınızı 

kurslarınız ve programınızla ilgili konulara odaklayın. 

Kısaltmaların aşırı kullanımı: 

Metinlerden gönderilere ve anlık mesajlara kadar birçok çevrimiçi ileti-

şim, bilgilerin mümkün olduğu kadar hızlı iletilmesiyle ilgilidir. Ancak 

çok fazla kısaltma kullanmak kafa karıştırıcı olabileceği gibi rahatsız edi-

ci de olabilir. İnternet dijital trendlere farklı derecelerde aşinalık sahibi, 

çok çeşitli kökenden ve yaştan insanları içerir. LOL (yüksek sesle gül-

mek) gibi birkaç yaygın kısaltma uygundur. Sadece bunları en aza indir-

meye çalışın ve belirsiz kısaltmalardan kaçının. 

(Netiquette: The Do’s & Don’ts of Online Behaviour, 2020)  
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Uygulama Soruları: Test 

1) İnternetten bir arkadaşınızla paylaşmamanız gereken bilgiler ne-

lerdir? 

a) Ev adresiniz 

b) Telefon numaranız 

c) Okulunuzun adı ve sınıfınız  

d) a, b ve c 

2) Çevrimiçi bir forumda farklı bir görüşteki bir kişiyle tartışırken 

nasıl bir dil kullanmalısınız? 

a) Agresif ve küfürlü  

b) Saygılı ve anlayışlı  

c) Başkalarını küçümseyen  

d) Herhangi bir dil kullanmak önemli değil 

3) İnternetten bir resmi kendi projenizde kullanmak istiyorsunuz. Bu 

durumda ne yapmalısınız? 

a) İzin almadan kullanabilirsiniz.  

b) Kaynağını belirtmeden kullanabilirsiniz.  

c) Kaynağını belirterek ve izin alarak kullanmalısınız.  

d) İnternetten her türlü içeriği kullanmak serbesttir. 

4) İnternet üzerinde bir araştırma yaparken, bilgiyi doğrulamak için 

hangi adımları atmalsınız? 

a) İlk bulduğunuz bilgiyi kullanmak yeterlidir.  

b) Farklı kaynaklardan bilgi toplamak ve doğrulamak.  

c) Sadece Wikipedia gibi bilinen kaynaklara güvenmek.  

d) Bilgiyi doğrulamak gerekmez, internet her zaman doğru bilgileri sağ-

lar. 
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Uygulama Test Soruları: Test 

5) Çevrimiçi oyunlarda diğer oyunculara karşı hangi davranışlar etik 

değildir? 

a) Saygılı bir dil kullanmak.  

b) Hile yapmak ve kural ihlali.  

c) Diğer oyuncuları desteklemek.  

d) Oyun içindeki görevlere yardım etmek. 

6) Sosyal medya kullanımı sırasında hangi davranışlar sağlıklı bir in-

ternet etiği göstergesidir? 

a) Sürekli olarak başkalarını eleştirmek.  

b) Sosyal medyada sürekli olarak vakit geçirmek.  

c) Pozitif ve motivasyon sağlayan içerikleri paylaşmak.  

d) Sosyal medyada her şeyi paylaşmak. 

7) Çevrimiçi bir sınıfta öğrenciyseniz, diğer öğrencilere karşı hangi so-

rumluluklara sahip olmalısınız? 

a) Diğer öğrencilere yardım etmek.  

b) Ders materyallerini paylaşmamak.  

c) Öğretmenin talimatlarına uymamak.  

d) Sınıf içindeki herkesle sürekli olarak çatışmaya girmek. 

8) Aşağıdakilerden hangisi bilişim etiğinin 10 ilkesi arasında bulun-

maz? 

a) Bilgisayar hırsızlık yapmak için kullanılamaz. 

b) Bilgisayar yalan bilgi yaymak için kullanılamaz. 

c) Başka insanların bilgisayar çalışmaları karıştırılamaz. 

d) Başka insanların bilgisayar kaynakları izin almadan kullanılabilir. 
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Uygulama Soruları: Doğru-Yanlış 

Aşağıdaki cümlelerin sonuna yargılar doğru ise “D”, yanlış 

ise “Y” yi işaretleyiniz. 

1. Aileniz yanınızda olmadan ve onaylamadan internette ta-

nıştığınız kimseyle buluşmamalısınız. 

2. Sadece şaka yapıyor olsak bile kimseyi korkutmamalı ya 

da tehdit etmemeliyiz. 

3. Eğer birisi size resim gönderir, herhangi bir siteyi ziyaret 

etmenizi önerir ya da uygun olmayan bir dille konuşmayı 

önerirse, söylediklerini yapmamalısınız. 

4. Eğer bir kişi sizinle saygısızca konuşuyorsa, ona aynı şe-

kilde karşılık verin. 

5. Ailenizle konuşmadan internet üzerinden size sorulan so-

rulara cevap verebilirsiniz. 

6. Güvenilirliğinden emin olmadığınız sitelere gereğinden 

fazla bilgi vermemelisiniz. 

7. Rumuz olarak argo içeren isimler kullanmanızda bir sorun 

yoktur. 

8. Kızdığınız zaman insanlara küfür etmemeli ve saldırgan 

bir tutum sergilememelisiniz. 

9. Ailenize sormadan internet aracılığı ile hiçbir şey satın al-

mamalı ve kart bilgilerinizi hiçbir yere vermemelisiniz. 

10. Filmleri kaçak sitelerden izlemekte bir sakınca yoktur. 

 

D/Y 

D/Y 

D/Y 

D/Y 

D/Y 

D/Y 

D/Y 

D/Y 

D/Y 

D/Y 
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Uygulama Test Soruları: Klasikler 

1) İnternet etiği nedir? 

 

2) Bilişim toplumunda ortaya çıkan etik sorunlardan iki tanesini yazınız. 

 

3) İnternet ortamında yapmamanız gereken davranışlara iki örnek veriniz. 

 

4) İnternet ortamında yapılmasının doğru olduğunu düşündüğünüz davranışlar-

dan iki tane örnek yazınız. 
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CEVAP ANAHTARI 

Test Soruları: 

1) D  Açıklama: İnternet üzerinden hiçbir kişisel bilgimizi vermemeli-

yiz. 

2) B Açıklama: Çevrimiçi forumlarda da saygılı olmalıyız. 

3) C Açıklama: İnternetteki resimleri kullanırken kaynağını belirtmeli 

ve izin almalıyız.  

4) B  Açıklama: İnternette çok fazla yanlış bilgi bulunmaktadır. Doğru 

bilgiye ulaşmak için farklı kaynakları araştırmalıyız. 

5) B  Açıklama: Çevrimiçi oyunlarda diğer oyunculara karşı  saygılı ol-

malıyız.  

6) C Açıklama: Sosyal medyada başkalarına zarar verecek hareketler 

yanlıştır. 

7) A Açıklama: Çevrimiçi derslerde sınıfın huzurunu ve dersin işleyişini 

engelleyen hareketler yanlıştır. 

8) D Açıklama: Başka insanların bilgisayar kaynakları izin almadan kul-

lanmak yanlıştır.  

Doğru-Yanlış Soruları: 

1. D                                            

2. D                                            

3. D 

4. Y 

5. Y 

6. D 

7. Y  

8. D 

9. D 

10. Y  



25  

 

CEVAP ANAHTARI 

Klasik Sorular: 

1) İnternet etiği nedir? 

Etik; doğru ile yanlışı, haklı ile haksızı, iyi ile kötüyü, adil ile adil olmayanı 

ayırt etmek, bunun sonucunda da doğru, haklı, iyi ve adil olduğuna inandı-

ğımız şeyleri yapmaktır.  

2) Bilişim toplumunda ortaya çıkan etik sorunlardan iki tanesini yazı-

nız. 

Özel Yaşama İlişkin Sorunlar, Mahremiyet, Kişisel Haklar 

Sanal Ortam, Sanal İlişkiler 

3) İnternet ortamında yapmamanız gereken davranışlara iki örnek ve-

riniz. 

Kaba, sert bir dil kullanmamalıyız.  

Kısaltmaların aşırı kullanmamalıyız. 

4) İnternet ortamında yapılmasının doğru olduğunu düşündüğünüz 

davranışlardan iki tane örnek yazınız. 

Arkadaşça davranmalıyız. 

Konuşma şeklimize dikkat etmeliyiz. 
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